
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 01 de junho de 2006 - Nº 102

 AGESPISA
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

DOADORES: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.481/0001-49 E
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA
CNPJ: 06.845.747/0001-27
DONATÁRIA: AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA – ASA
CNPJ: 06.870.091/0001-00
OBJETO: DOAÇÃO DE 25.000 (VINTE E CINCO MIL) COPOS DE ÁGUA POTÁVEL
PARA UTILIZAÇÃO POR OCASIÃO DA CAMINHADA DA FRATERNIDADE A
SER REALIZADA NO MÊS DE JUNHO DE 2006.
PRAZO DE VALIDADE : 60 DIAS

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

P. P.  1801

GOVERNO DO ESTADO   DO   PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA E  DE  DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo  Administrativo Nº 2179/2006
Objeto:Reforma e Adaptação no hospital penitenciário CAMCO
Valor: R$ 5.031,13 (Cinco Mil, Trinta e Um reais e treze centavos).
Contrato nº 029/2006.
Contratada : R.F. de A Farias.
Outras Informações : Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 2179/2006).

Teresina, 26 de maio  de 2006.

DRª Regina Márcia  da Silva Franco
Presidente da  Comissão  de Licitação

P. P.  1800

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 11 Contrato Nº 24/2003- Processo Nº 16.797/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Duocon Construtora Ltda
Objeto: Reforma e Ampliação da Unidade de Nutrição e Dietética do Hospital Getúlio
Vargas, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias e
vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar a partir da data
da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 19.04.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo
Tajra Mendes (pela Contratada).

Extratos de Termo de Prorrogação de Prazo – 2006

Referência: Termo de Prorrogação de Prazos Fixados no Aditivo Nº 12 do Contrato Nº
44/2002- Processo Nº 16.1315/2002
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Duocon Construtora Ltda
Objeto: Recuperação do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo contratual por mais 180 (cento e oitenta)
dias e vigência contratual 240 (duzentos e quarenta) dias a contar da data da assinatura
deste instrumento.
Data da Assinatura: 17.04.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo
Tajra Mendes (pela Contratada).

P. P.  1799

P. P.  1786

Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí    

Fonte de recursos: 00 - Tesouro do Estado    

Projeto Atividade - 44101.06122.42.978    

Natureza de Despesa - 33.90.92    

Fundação Legal: Inciso I, Art. 24, Lei 8.666/93    

       

Nº 
Nº 

Processo  Valor (R$)  Credor 
Município de 

Atuação 
Nº Aditivo 
Contrato 

Data 
Assinatura 

1 2119/06 1.250,00  RAIMUNDO NONATO DOS 
SANTOS 

FLORES DO 
PIAUÍ 

Aditivo 01 
do 

Contrato 
91/05 

05.11.05 

  TOTAL  R$ 1.250,00          

 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 001/2006
TOMADA DE PREÇOS 001/2006

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Santa Filomena,
instituída pela Portaria G. P. Nº 01/2006 datada de 02 de Janeiro de 2006, torna público
que realizará abertura de licitação na modalidade Tomada de Preços, Regime de
Empreitada Global,  Tipo Menor Preço Global,  abaixo relacionado, de acordo com a Lei
8.666/93, e suas alterações posteriores,  cujo edital e seus anexos estará à disposição
dos interessados a partir de 30 de Maio de 2006, na sala da Comissão Permanente  de
Licitação,  na Av. Barão de Santa Filomena, N°. 130, centro, em Santa Filomena - Pi, bem
como, quaisquer outros esclarecimentos sobre esta licitação.

Edital:  Tomada de Preços N°. 001/2006
Processo: 0012/2006

Objeto: Execução dos Serviços de Construção de uma Pista de Pouso com abrigo para
Passageiros, no município de Santa Filomena PI , conforme discriminação no Anexo I,
Plano de Trabalho e Convênio 038/2006.
Abertura: Dia 16 de Junho de 2006, às 08:00 horas
Local: Sala da C. P. L.  da Prefeitura Municipal de Santa Filomena.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo
telefone: 089 - 3569- 1140

Santa Filomena - PI, 30 de  Maio de 2006

Pedro Damasceno Nogueira Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  1791

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 026/06

OBJETO: Material de Copa e Cozinha
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
16/06/06 ás 14:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h
E-mail: maternidadeer@hotmail.com

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  1789

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 2.362/06.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA, DISMAHC COM. E REP. DE MATERIAL
HOSP. E REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: SERINGAS DESCARTÁVEIS.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.
VALOR: R$ 12.360,00 (Doze Mil Trezentos e Sessenta Reais).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 22 DE MAIO DE 2.006.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO
DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P. P.  1783

COMPANHIA DE GÁS DO PIAUÍ
GASPISA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Aditivo nº 02 do  Contrato nº 05/2004  Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica  especializada  na prestação de serviços de transporte de passageiros.
Contratada: Primeira Classe Viagens e Turismo Ltda. Valor Global: R$ 120.000,00 (cento
e vinte mil reais). Vigência: 12 meses. Suporte Legal: Lei nº 8.666/93. Data da assinatura:
18/05/2006. Assinaturas: Pela GASPISA: Gustavo Henrique Mendonça Xavier de
Oliveira, Diretor Presidente e Fábio Moreira Amorim, Diretor Administrativo e Financeiro.
Pela CONTRATADA: Eldon Tajra Evangelista de Sousa.

P. P.  1805


